

**ПРОТОКОЛ № 11/12-1****результатов испытаний на прочность**

1.	Объект испытаний	Карабин ИРБИС С сталь KeyLock без муфты Карабин ИРБИС СМ сталь KeyLock с муфтой
2.	Заказчик (производство)	Производственная компания «KROK»
3.	Характеристика испытаний	Контрольные
4.	Количество партий	одна
5.	Экспериментальное оборудование и оснастка	Испытательная машина МР-500, зав.№ 175
6.	Количество образцов	два
7.	Метод отбора проб	Случайная выборка из партии
8.	Режим испытаний	Статический до разрушения
9.	Результаты испытаний	Приведены в таблице

Вид нагружения	Максимальная нагрузка, кН	Результат испытаний, место и характер разрушения
	до 10,0	без деформации и изменений
	до 30,0	без деформации и изменений
	33,0	начало вытягивания скобы карабина
	41,0	повреждение замка: заклепка – целая, лопнул замок

10.	Дата испытаний	12 декабря 2011 г.
-----	----------------	--------------------